平成２８年１月２７日

うるま市長 島 袋 俊 夫  様

うるま市行政改革推進委員会

（指定管理者候補者選定委員会）

会 長   佐 藤 学

平成２７年度第１２回うるま市指定管理者候補者選定委員会の調査・審議結果

について（報告）

 平成２８年１月８日付、う経商第７５２号にて要請のありました「あやはし館（一部）

施設」の指定管理者候補者の選定について、調査・審議した結果、下記のとおり報告いた

します。

記

調査・審議結果

提案内容を選定基準に照らし評価した結果、事前に設定した合格基準点に達しなかった

ため、応募のあった１者を指定管理者候補者として選定しないことに決定いたしました。

【理由】

事業計画書の提案内容が、業務仕様書の要求を満たしていないこと及び前回の指定管理

者として、これまでの運営状況の分析が弱く、それに基づいた課題への改善提案がなかっ

たことから、効率的かつ合理的な施設運営ができないと判断しました。

また、委員より以下の意見がだされましたので申し添えます。

・担当課は、指定管理者と入居企業の責任の所在と分担を明確にし、両者の経営状況を

分離して把握した上で、指導をしっかり行うこと。

・担当課は指定管理者に施設に沿った自主事業を常時展開させ、収入を得る努力を行わ

せること。